
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 38 del 12/03/2012  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

100 
 

 
12/03/2012  

PAGAMENTO CANONI ANAS PER L’ ANNO 2011 PER CONCESSIONI 
DI ATTRAVERSAMENTI RETE IDRICA SS. 198 DI SEUI E LA NUSEI / 
PROGRESSIVE CHILOMETRICHE KM. 55+030 - 55+040 - 57+895 - 
56+200 – ANTICIPO SOMME ALL’ECONOMO  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Decreto del sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi ; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 04  del  05 marzo 2012 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2012, esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 16 in data 21 marzo 2011 di assegnazione delle risorse e degli 
interventi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
ATTESO che necessita provvedere annualmente al pagamento a favore dell’ANAS S.p.A., con sede 
in Roma, in via Monzambano n. 10 per tramite dell’Ufficio di competenza Regionale di Cagliari  
del canone relativo all’ anno 2011 per concessione di attraversamento della rete idrica lungo la 
strada statale n. 198 di Seui e Lanusei, alle progressive km. 55+030 - 55+040 – 56+200  e 57+895 e 
della nuova rete di pubblica illuminazione nella via Nazionale, nelle tratte ricomprese tra le vie 
Verdi e Leopardi e tra via Leopardi e via S. Gerolamo;  
VISTA la propria determinazione n. 233 del 7 dicembre 2011 di impegno di spesa della somma di € 
400,00 per la liquidazioni dei canoni di attraversamento di cui sopra all’ANAS per l’anno 2011; 
VISTA la nota/fattura n. 0023008575/CA del 25/01/2012, pervenuta al protocollo generale in data 
08/03/2012 al n. 731, con la quale l’ANAS S.p.A., con sede in Roma, in via Monzambano n. 10 per 
tramite dell’Ufficio di competenza regionale di Cagliari trasmette l’importo del canone da pagare 
relativo all’ anno 2011 per concessione di attraversamento della rete idrica lungo la strada statale n. 
198 di Seui e Lanusei, alle progressive km. 55+030 -  55+040 – 56+200 e 57+895, dell’importo 
complessivo ammontante ad € 297,24;  
DATO ATTO  che le somme da versare per l’anno 2011 ammontano complessivamente ad € 
297,24, IVA 21% compresa oltre alle spese postali di € 1,10 tramite bollettino postale sul c.c.p. n. 
59445247  intestato ad ANAS S.p.A. – Servizio di Tesoreria – Ufficio Amministrazione e Bilancio 
- via Monzambano n. 10; 
PRESO ATTO che la data ultima per il pagamento del canone risulta il  25 marzo 2011;  
RITENUTO di dover provvedere sollecitamente al pagamento del suddetto canone; 
VISTO il D. Lgs n. 165/2001; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e segnatamente l’ art. 184; 



 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 

 
DETERMINA 

 
DI PROVVEDERE al pagamento della somma di € 297,24 a favore dell’ANAS di Roma del canone 
annuo relativo all’anno 2011, per concessione attraversamenti rete idrica e rete di illuminazione 
pubblica nella SS. n. 198,  alle progressive km. 55+030 - 55+040 - 57+895 e 56+200; 
DI ANTICIPARE all’economo la somma di € 298,34 che provvederà al pagamento mediante 
bollettino postale precompilato dell’importo dovuto all’ANAS S.p.A.  
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 298,34, comprendente le spese postali,  al titolo 1 - 
funzione 1 - servizio 8 - intervento 4, dove trova collocazione il capitolo 1087, del   bilancio di 
previsione 2012, in conto RR.PP. 2011, che presenta uno stanziamento di € 400,00 ed una pari 
disponibilità; 
DI DARE ATTO che si provvederà  al pagamento del canone ANAS relativo al 2011 mediante 
versamento dell’ importo suddetto sul c.c.p. n. 59445247  intestato ad ANAS S.p.A. – Servizio di 
Tesoreria – Ufficio Amministrazione e Bilancio - via Monzambano n. 10; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  



 

 

 
 
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere  
  
Ussassai,       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 12/03/2012  
  
Ussassai, 12/03/2012                 

 
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

 
 
 
 


